МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НУКУТСКИЙ РАЙОН»

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ОХРАНЕ ТРУДА

669401, п. Новонукутский, ул. Ленина, 26, тел. (факс): 8 (39549) 21149
Email: ohr_truda@mail.ru

УТВЕРЖДАЮ:
Председатель межведомственной

по охране труда МО
район», Вр.и.о.мэра МО
район»

________С.В.Андрианов

2023 года

V

" Л

ПРОТОКОЛ № 3
заседания Межведомственной комиссии
по охране труда МО «Нукутский район»

Администрация МО «Нукутский район»
Конференц -  зал

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Заместитель мэра - начальник Управления
экономического развития и труда
Администрации муниципального
образования «Нукутский район»
(далее -  МО «Нукутский район»)

СЕКРЕТАРЬ КОМИССИИ:

Консультант по управлению охраной груда
Администрации МО «Нукутский район»,
секретарь комиссии

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Ведущий специалист -  эксперт, ТО УРПН по
Иркутской области в Заларинском, Балаганском
и Нукутском районах

Председатель Думы
МО «Нукутский район»

Председатель объединения профсоюзов
образования МО «Нукутский район»

Начальник отдела сельского хозяйства
Администрации МО «Нукутский район»

14 сентября 2023 г.
11 -00 часов

Н.А.Платонова

Т.П.Суборова

П.В.Тоглоев

К.М.Баторов

С.Я.Зурбанова

А.С.Геленкенов

mailto:ohr_truda@mail.ru

Начальник отдела образования
Администрации МО «Нукутский район»

Консультант по труду
Администрации МО «Нукутский район»

Заместитель главного врача по амбулаторно -
поликлинической работе ОГБУЗ Нукутская РБ

Член Нукутского районного Совета женщин,
Воспитатель МКДОУ Нукутский детский сад

Представитель объединения работодателей
МО «Нукутский район», директор
МБОУ Зунгарская ООШ

Представитель объединения работников
МО «Нукутский район», учитель -
логопед МБОУ Новонукутская СОШ

Специалист по охране труда МБДОУ
Новонукутский детский сад № 2

Специалист по охране труда ООО «Наран»

B.И.Горохова

C.О.Севернюк

Т.Э.Иванова

С.Г.Петрова

Л.Д.Федорова

О.Г.Цыганкова

А.Г.Батуева

И.И.Бердникова

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Главный врач ОГБУЗ Нукутская РБ

Юрист ОГБУЗ Нукутская РБ

И.Л.Замбылова

Г.Е.Моксоева

1. Об исполнении решений протокола заседания Межведомственной комиссии по
охране труда МО «Нукутский район» за 2 квартал 2023 года_____________________

(Платонова Н.А., Суборова Т.П., Геленкенов А.С.)

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению;

2. Консультанту по управлению охраной труда (Суборова Т.П.) подготовить письма
-  напоминания руководителям подведомственных организаций Администрации
МО «Нукутский район» по исполнению Приказа Министерства труда и
социальной защиты РФ от 16.11.2020 г. «Об утверждении Правил по охране труда
при работе на высоте»;

Срок исполнения: до 29 сентября 2023 года

2. О состоянии производственного травматизма за 9 месяцев 2023 года в МО
«Нукутский район»

(Платонова Н.А., Замбылова И.Л., Моксоева Г.Е.,Геленкенов А.С.,
Севернюк С.О., Суборова Т.П., Цыганкова О.Г.,Бердникова И.И.)

РЕШИЛИ:

1. Информации принять к сведению;

2. Рекомендовать главному врачу ОГБУЗ Нукутская РБ (Замбылова И.Л.):
провести внеплановый инструктаж по охране труда на рабочем месте для

водителей транспортных средств ОГБУЗ Нукутская РБ;
- усилить контроль за прохождением предсменных, предрейсовых, послесменных,
послерейсовых медицинских осмотров, медицинских осмотров в течении рабочего
времени (смены) в том числе с использованием медицинских изделий,
обеспечивающих автоматизированную дистанционную передачу информации о
состоянии здоровья работников и дистанционный контроль состояния их
здоровья, водителей транспортных средств в целях выявления признаков
состояний и заболеваний, препятствующих выполнению трудовых обязанностей, в
том числе алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения и
остаточных явлений такого опьянения;

порядок и периодичность проведения предсменных, предрейсовых,
послесменных, послерейсовых медицинских осмотров, медицинских осмотров в
течении дня (смены) и перечень включаемых в них исследований проводить в
соответствии с Приказом Министерства здравоохранения РФ от 30 мая 2023 г. №
266н, вступившего в силу с 01 сентября 2023 года;

Срок исполнения: до 29 сентября 2023 года;

3. Рекомендовать инспектору по охране труда Администрации МО «Нукутский район»
(Севернюк С.О.):

- провести внеплановый инструктаж по охране труда на рабочем месте с
работниками Администрации МО «Нукутский район» в целях предостережения
опасностей падения с высоты при разности уровней высот (со ступени лестницы);
- в картах оценки профессиональных рисков рабочих мест работников
Администрации МО «Нукутский район» обязательно учитывать опасность -
падение со ступеней лестничного марша;

Срок исполнения: до 29 сентября 2023 года;

4. Консультанту по управлению охраной труда (Суборова Т.П.) подготовить и разослать
обращение от Администрации МО «Нукутский район», объединения работодателей
МО «Нукутский район, объединения работников МО «Нукутский район»
руководителям организаций МО «Нукутский район» об усилении работы по
исполнению правил охраны груда на автомобильном транспорте в связи с
произошедшем групповым со смертельным исходом несчастном случае в ОГБУЗ
Нукутская РБ;

Срок исполнения до 29 сентября 2023 года;

3. Об исполнении Межведомственного плана мероприятий по улучшению условий
труда, профилактике производственного травматизма и профессиональной
заболеваемости в Иркутской области на 2023 -  2025 годы;

(Платонова Н.А., Суборова Т.П., Тоглоев П.В.)

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению;

2. Членам Межведомственной комиссии по охране труда МО «Нукутский район» -
исполнителям Межведомственного плана мероприятий по улучшению условий труда,
профилактике производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в
Иркутской области на территории МО «Нукутский район», подготовить информацию
о проделанной работе за 2023 год и предоставить на заседание Межведомственной
комиссии по охране труда МО «Нукутский район» в 4 квартале 2023 года;

4. О реализации Приказов Минтруда РФ от 29.10.2021 г. № 766н, от 29.10.2021 г. №
767н, вступивших в силу с 01.09.2023 г. на территории МО «Нукутский район»

(Платонова Н.П, Суборова Т.П.)
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению;

2. Консультанту по управлению охраной труда (Суборова Т.П.) в рамках
консультационно -  методической работы разослать информацию руководителям
организаций района по исполнению Приказов Минтруда от 29.10.2021 г. № 766н, от
29.10.2021 г. № 767н, вступивших в силу с 01.09.2023 года;

Срок исполнения: до 22 сентября 2023 года.

Заместитель мэра -
начальник Управления экономического
развития и труда Администрации
МО «Нукутский район» fut- Н.А.Платонова

Секретарь межведомственной комиссии
по охране труда МО «Нукутский район»,
Консультант по управлению охраной труда
Администрации МО «Нукутский район» V/

/
ю Т.П.Суборова